
Uchwała Nr XLIX/343/2022
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 14 ust. 2b
ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 
miejscach publicznych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą tj.:
1) część nieruchomości obejmująca części działek nr 285/1, 286, 288, 1671 - Teren Parku 

Miejskiego w Nowym Mieście nad Pilicą.
2) część nieruchomości obejmująca część działki nr 609 we wsi Domaniewice gm. Nowe Miasto 

nad Pilicą.

§ 2
W miejscach publicznych wymienionych w § 1 napoje alkoholowe można spożywać wyłącznie 
w czasie imprez, na które organizator uzyskał jednorazowe zezwolenia na sprzedaż i podawanie
napojów alkoholowych i  na obszarze  wydzielonym przez  organizatora  do spożywania  napojów
alkoholowych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 4
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



                                                        Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLIX/343/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

Na  podstawie  znowelizowanej  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi ustawodawca wprowadził generalny zakaz spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach  publicznych.  Na podstawie  art.  14  ust.  2b  ustawy o  wychowaniu  w trzeźwości  i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą może wprowadzić, w
drodze  uchwały,  w  określonym  miejscu  publicznym  na  terenie  gminy,  odstępstwo  od  zakazu
spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której
mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Niniejszy projekt uchwały wprowadza odstępstwa wyłącznie dla miejsc, na których organizowane
będą  imprezy  na  podstawie  odrębnych  zezwoleń,  zezwalając  na  spożywanie  alkoholu  tylko  w
wydzielonym obszarze wskazanym przez organizatora. 
Wprowadzone  odstępstwa  nie  będą  miały  negatywnego  wpływu  na  kształtowanie  polityki
społecznej  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi  i  nie  będą  zakłócały  bezpieczeństwa  i
porządku publicznego.




